respecto con fecha 25 de agosto del año 2022; 

2 

Que, por Acta N° 163, la Comisión de Preadjudicaciones sugiere adjudicar la 

presente Licitación a la firma SOUTH SPAD S.R.L., - C.U.I.T. N° 30-71492736-8 -, Proveedor 

Municipal N° 5074, por la suma de PESOS CINCO MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS MIL 

CIENTO NOVENTA Y SEIS CON DIECINUEVE CENTAVOS ($ 5.976.196,19); por ser la oferta que 

resulta técnica y económicamente más conveniente a los intereses municipales; 

Que, la Dirección General de Compras en su informe de fecha 14 de septiembre 

del año 2022, solicita que se realice el acto administrativo correspondiente;

[...]

Municipal N° 5074, con domicilio en la calle Montevideo N° 1.582 - Piso 4, Dpto. “D”- del Partido 

de Lanús, de la Provincia de Buenos Aires, la adquisición de: “MATERIALES ELÉCTRICOS Y DE 

COMPUTACIÓN”, correspondiente a la Solicitud de Pedido N° 3-802-51/2022, por la suma total 

de PESOS CINCO MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS MIL CIENTO NOVENTA Y SEIS CON 

DIECINUEVE CENTAVOS ($ 5.976.196,19), por ser la oferta que resulta técnica y 

económicamente más conveniente a los intereses municipales. 

Artículo 3°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en 

exceso - y librar Orden de Pago por la suma determinada en el Artículo 2°, con cargo a la